
2022 年 8 月 

医療機関各位 

 

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 

 

 

 

ジオトリフⓇ錠 50㎎供給体制に関するお知らせとお願い 

 

 

謹啓 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 弊社製品、ジオトリフⓇ錠 50mg につきまして、本年に入り想定を上回るご注文を頂い

ておりました。そのため弊社から特約店様への限定出荷を実施させて頂くことと致しま

した。 

 本状況を踏まえ、弊社製品につきましては、現在、継続納入頂いております医療機関

様への安定供給を優先した対応を行ってまいります。 

 なお、20 ㎎錠、30 ㎎錠、40 ㎎錠につきましては、従来通り出荷を継続させていただ

きます。ジオトリフⓇの 50 ㎎投与が必要な患者様には 20 ㎎錠と 30 ㎎錠をそれぞれ 1 錠

ずつご服用いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

医療機関の皆様には多大なるご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます

と共に、ご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

◼ 限定出荷の対象製品・包装 

品名 包装 統一商品コード 

ジオトリフⓇ錠 50 ㎎ 14錠[7錠(PTP)×2] 413-400817 

 

◼ 出荷状況・対応状況 

出荷量：A「出荷量通常」 

製造販売業者の対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」 

（日薬連発第 297 号 2022年 4月 12 日） 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞  

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社  DIセンター  

電話番号： 0120-189-779  

受付時間： 9:00～18:00 (土・日・祝日・弊社休業日を除く) 


